Überfüllsicherung
VEGAPOINT 21, 23
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung (WHG)
Z-65.16-598 (Überfüllsicherung)
Z-65.40-599 (Leackageerkennung)
VLAREM II 99/H031/28012001 (Überfüllsiche-
rung)
VLAREM (Leckageerkennung)

3 / 18
VEGAZW-6-53342
1.3 Typenschlüssel
Der Typschlüssel befindet sich nicht auf dem Standgrenzschalter, ist aber über die
Seriennummer, die sich auf dem Gerät befindet, hinterlegt (siehe Kapitel 7 für weitere
Informationen).
VEGAPOINT 21
P21.ab-c-d-e-fg-h-i
ab Zulassung Explosionsschutz
XX Ohne, für Ex-freien Bereich (CE, C-CSA-US, EAC, RCM)
* Weitere Zulassungen
c Zulassung Überfüllsicherung
W mit
d Schiffzulassung
X ohne
* mit
e Lebensmittel-/Pharmabescheinigung
X ohne
* mit
fg Prozessanschluss
AB Gewinde G½ PN64, DIN3852-A
AC Gewinde G½ PN64, ISO228-1, für hygienische Gewindeadapter
AM Gewinde G1 PN64, ISO228-1; Konus 40°
AK Gewinde 1NPT PN64, ASME B1.20.1
AS Bundstutzen DN40 PN40, DIN11851
AQ Clamp 2" PN40, DIN32676, ISO2852
** Weitere gleichwertige Prozessanschlüsse aus Edelstahl
h Elektrischer Anschluss / Schutzart
S 4-polige Steckverbindung ISO 4400 M16 / IP65
N 4-polige Steckverbindung ISO 4400 mit QuickOn-Anschluss / IP67
M M12x1 Kunststoff / IP65/67/69
T M12x1 inkl. 5m (ca. 16 ft) Kabel / IP68 (0,2bar)
E M12x1 Edelstahl / IP65/67/69
i Elektronik
I Dreileiter Transistor (inkl.  IO-Link)
T Dreileiter Transistor
*Zulassung ist ohne Einfluss auf geprüfte Gerätekonstruktionen
**Prozessanschluss dient der Befestigung, kein Einfluss auf die Messfunktion
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für
Behälter zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
4 / 18
VEGAZW-6-53342
VEGAPOINT 23
P23.ab-c-d-e-fg-h-i-j
ab Zulassung Explosionsschutz
XX Ohne, für Ex-freien Bereich (CE, C-CSA-US, EAC, RCM)
* Weitere Zulassungen
c Zulassung Überfüllsicherung
W mit
d Schiffzulassung
X ohne
* mit
e Lebensmittel-/Pharmabescheinigung
X ohne
* mit
fg Prozessanschluss
AB Gewinde G½ PN64, DIN3852-A
AC Gewinde G½ PN64, ISO228-1, für hygienische Gewindeadapter
AM Gewinde G1 PN64, ISO228-1; Konus 40°
AK Gewinde 1NPT PN64, ASME B1.20.1
AS Bundstutzen DN40 PN40, DIN11851
AQ Clamp 2" PN40, DIN32676, ISO2852
** Weitere gleichwertige Prozessanschlüsse aus Edelstahl
h Länge ab Dichtfläche
1 64 mm
2 100 mm
3 150 mm
4 200 mm
5 250 mm
L Frei wählbar zwischen 251 mm und 1000 mm
i Elektrischer Anschluss / Schutzart
S 4-polige Steckverbindung ISO 4400 M16 / IP65
N 4-polige Steckverbindung ISO 4400 mit QuickOn-Anschluss / IP67

Bei der Bestellung des Geräts ist es möglich, bereits eine Voreinstellung passend auf den
Einsatz des Produkts ab Werk durchführen zu lassen. Wird dieser kundenspezifische Abgleich
ausgewählt, erweitert sich der Typschlüssel.
Standardmäßig sind die Geräte mit Bluetooth-Kommunikation ausgestattet. Bei der
Voreinstellung ab Werk kann Bluetooth auf Wunsch deaktiviert werden.
Über die Bluetooth-Kommunikation können Geräteeinstellung abgefragt und gegebenenfalls
angepasst werden. Sie dient nicht zur Messwertübertragung für die Überfüllmeldung sondern
nur als Bedientool. Die Messwertausgabe für die Überfüllsicherung erfolgt über das
Anschlusskabel des Geräts.
Bluetooth-Bedienung
X ohne
B mit
Wie das Gerät über die Bluetooth-Bedienung am Einsatzort eingestellt werden kann, wird in
Kapitel 6 (Einstellhinweise) beschrieben.
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für
Behälter zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
6 / 18
VEGAZW-6-53342
1.4 Maßbilder und technische Daten
1.4.1 Maßbilder
VEGAPOINT 21 Standardausführung mit M12x1 Steckeranschluss
1 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1)
2 Gewinde ½, ¾, 1 NPT
VEGAPOINT 21 Hygieneausführung mit M12x1 Steckeranschluss
1 Gewinde G½ für hygienische Gewindeadapter (DIN ISO 228/1)
2 VEGAPOINT 21, Hygieneausführung in Gewindeadapter, Clamp
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für
Behälter zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
7 / 18
VEGAZW-6-53342
VEGAPOINT 21 Standardausführung mit ISO 4400 Steckeranschluss
1 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit ISO 4400-Ventilstecker
2 Gewinde ½, ¾, 1 NPT mit ISO 4400-Ventilstecker mit Schneidklemmtechnik
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für
Behälter zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
8 / 18
VEGAZW-6-53342
VEGAPOINT 23 Standardausführung mit M12x1 Steckeranschluss
1 Gewinde ½, ¾, 1 NPT mit M12 x 1-Steckeranschluss
2 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit M12 x 1-Steckeranschluss
3 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit M12 x 1-Steckeranschluss
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für
Behälter zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
9 / 18
VEGAZW-6-53342
VEGAPOINT 23 Standardausführung mit ISO 4400 Steckeranschluss
1 Gewinde ½, ¾, 1 NPT mit ISO 4400-Ventilstecker
2 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit ISO 4400-Ventilstecker
3 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit ISO 4400-Ventilstecker mit Schneidklemmtechnik
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter für
Behälter zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
10 / 18
VEGAZW-6-53342
1.4.2 Technische Daten
Soweit nicht zusätzlich erwähnt gelten die folgenden Angaben sowohl für den VEGAPOINT 21
wie auch für den VEGAPOINT 23.
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -40…+70 °C
Elektrische Schutzmaßnahmen
Schutzart Gehäuse mit Steckverbinder
- ISO 4400 IP65
- ISO 4400 mit QuickOn-Anschluss IP67
- M12x1 Kunststoff/Edelstahl IP65/IP67/IP69
- M12x1 mit festem Kabelanschluss IP66/IP68(0,2 bar)

3 / 18
VEGAZW-6-57341
1.3 Typenschlüssel
Der Typschlüssel befindet sich nicht auf dem Standgrenzschalter, ist aber über die
Seriennummer, die sich auf dem Gerät befindet, hinterlegt (siehe Kapitel 7 für weitere
Informationen).
VEGAPOINT 21
P21.ab-c-d-e-fg-h-i
ab Zulassung Explosionsschutz
XX Ohne, für Ex-freien Bereich (CE, C-CSA-US, EAC, RCM)
* Weitere Zulassungen
c Zulassung Überfüllsicherung
W mit
d Schiffzulassung
X ohne
* mit
e Lebensmittel-/Pharmabescheinigung
X ohne
* mit
fg Prozessanschluss
AB Gewinde G½ PN64, DIN3852-A
AC Gewinde G½ PN64, ISO228-1, für hygienische Gewindeadapter
AM Gewinde G1 PN64, ISO228-1; Konus 40°
AK Gewinde 1NPT PN64, ASME B1.20.1
AS Bundstutzen DN40 PN40, DIN11851
AQ Clamp 2" PN40, DIN32676, ISO2852
** Weitere gleichwertige Prozessanschlüsse aus Edelstahl
h Elektrischer Anschluss / Schutzart
S 4-polige Steckverbindung ISO 4400 M16 / IP65
N 4-polige Steckverbindung ISO 4400 mit QuickOn-Anschluss / IP67
M M12x1 Kunststoff / IP65/67/69
T M12x1 inkl. 5m (ca. 16 ft) Kabel / IP68 (0,2bar)
E M12x1 Edelstahl / IP65/67/69
i Elektronik
I Dreileiter Transistor (inkl.  IO-Link)
T Dreileiter Transistor
*Zulassung ist ohne Einfluss auf geprüfte Gerätekonstruktionen
**Prozessanschluss dient der Befestigung, kein Einfluss auf die Messfunktion
Leckagesonde mit Standgrenzschalter für
Anlagen zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
4 / 18
VEGAZW-6-57341
VEGAPOINT 23
P23.ab-c-d-e-fg-h-i-j
ab Zulassung Explosionsschutz
XX Ohne, für Ex-freien Bereich (CE, C-CSA-US, EAC, RCM)
* Weitere Zulassungen
c Zulassung Überfüllsicherung
W mit
d Schiffzulassung
X ohne
* mit
e Lebensmittel-/Pharmabescheinigung
X ohne
* mit
fg Prozessanschluss
AB Gewinde G½ PN64, DIN3852-A
AC Gewinde G½ PN64, ISO228-1, für hygienische Gewindeadapter
AM Gewinde G1 PN64, ISO228-1; Konus 40°
AK Gewinde 1NPT PN64, ASME B1.20.1
AS Bundstutzen DN40 PN40, DIN11851
AQ Clamp 2" PN40, DIN32676, ISO2852
** Weitere gleichwertige Prozessanschlüsse aus Edelstahl
h Länge ab Dichtfläche
1 64 mm
2 100 mm
3 150 mm
4 200 mm
5 250 mm
L Frei wählbar zwischen 251 mm und 1000 mm
i Elektrischer Anschluss / Schutzart
S 4-polige Steckverbindung ISO 4400 M16 / IP65
N 4-polige Steckverbindung ISO 4400 mit QuickOn-Anschluss / IP67

Bei der Bestellung des Geräts ist es möglich, bereits eine Voreinstellung passend auf den
Einsatz des Produkts ab Werk durchführen zu lassen. Wird dieser kundenspezifische Abgleich
ausgewählt, erweitert sich der Typschlüssel.
Standardmäßig sind die Geräte mit Bluetooth-Kommunikation ausgestattet. Bei der
Voreinstellung ab Werk kann Bluetooth auf Wunsch deaktiviert werden.
Über die Bluetooth-Kommunikation können Geräteeinstellung abgefragt und gegebenenfalls
angepasst werden. Sie dient nicht zur Messwertübertragung für die Leckageerkennung sondern
nur als Bedientool. Die Messwertausgabe für die Leckageerkennung erfolgt über das
Anschlusskabel des Geräts.
Bluetooth-Bedienung
X ohne
B mit
Wie das Gerät über die Bluetooth-Bedienung am Einsatzort eingestellt werden kann, wird in
Kapitel 6 (Einstellhinweise) beschrieben.
Leckagesonde mit Standgrenzschalter für
Anlagen zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
6 / 18
VEGAZW-6-57341
1.4 Maßbilder und technische Daten
1.4.1 Maßbilder
VEGAPOINT 21 Standardausführung mit M12x1 Steckeranschluss
1 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1)
2 Gewinde ½, ¾, 1 NPT
VEGAPOINT 21 Hygieneausführung mit M12x1 Steckeranschluss
1 Gewinde G½ für hygienische Gewindeadapter (DIN ISO 228/1)
2 VEGAPOINT 21, Hygieneausführung in Gewindeadapter, Clamp
Leckagesonde mit Standgrenzschalter für
Anlagen zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
7 / 18
VEGAZW-6-57341
VEGAPOINT 21 Standardausführung mit ISO 4400 Steckeranschluss
1 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit ISO 4400-Ventilstecker
2 Gewinde ½, ¾, 1 NPT mit ISO 4400-Ventilstecker mit Schneidklemmtechnik
Leckagesonde mit Standgrenzschalter für
Anlagen zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
8 / 18
VEGAZW-6-57341
VEGAPOINT 23 Standardausführung mit M12x1 Steckeranschluss
1 Gewinde ½, ¾, 1 NPT mit M12 x 1-Steckeranschluss
2 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit M12 x 1-Steckeranschluss
3 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit M12 x 1-Steckeranschluss
Leckagesonde mit Standgrenzschalter für
Anlagen zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
9 / 18
VEGAZW-6-57341
VEGAPOINT 23 Standardausführung mit ISO 4400 Steckeranschluss
1 Gewinde ½, ¾, 1 NPT mit ISO 4400-Ventilstecker
2 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit ISO 4400-Ventilstecker
3 Gewinde G½, G¾, G1 (DIN ISO 228/1) mit ISO 4400-Ventilstecker mit Schneidklemmtechnik
Leckagesonde mit Standgrenzschalter für
Anlagen zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
10 / 18
VEGAZW-6-57341
1.4.2 Technische Daten
Soweit nicht zusätzlich erwähnt gelten die folgenden Angaben sowohl für den VEGAPOINT 21
wie auch für den VEGAPOINT 23.
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -40…+70 °C
Elektrische Schutzmaßnahmen
Schutzart Gehäuse mit Steckverbinder
- ISO 4400 IP65
- ISO 4400 mit QuickOn-Anschluss IP67
- M12x1 Kunststoff/Edelstahl IP65/IP67/IP69
- M12x1 mit festem Kabelanschluss IP66/IP68(0,2 bar)